唯一份额持有人和受益人的私募基金产品，同时开阳 11 号、开阳 12 号均与孙忠

义先生签署了《一致行动人协议》，构成一致行动关系。

2、本次股权转让属于公司持股 5%以上股东及其一致行动人成员内部构成发

生变化，其合计持股比例、数量和表决权未发生变化，不涉及向市场减持。

3、本次股权转让不触及要约收购，亦不会导致公司控股股东及实际控制人

发生变化。

4、本次股权转让尚需通过深圳证券交易所合规性审核，并在中国证券登记

结算有限责任公司深圳分公司办理股份过户相关手续。本次股份转让能否最终完

成尚存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

2

一、本次增加一致行动人及内部协议转让股份的基本情况

公司持股 5%以上股东孙忠义先生于 2022 年 3月 1日与开阳

11 号签署了《一致行动人协议》，增加一致行动人开阳 11 号。

2022 年 3 月 3日，蔡晶女士通过大宗交易方式向开阳 11 号转让

公司股份 4,768,900 股，占公司总股本的 1.3649%。相关内容详

见公司于2022年 3月 2日在公司指定信息披露媒体《证券时报》

《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露

的《关于持股 5%以上股东增加一致行动人及在一致行动人之间

内部转让股份计划的提示性公告》（公告编号：2022-004）及

2022 年 3 月 5 日披露的《关于持股 5%以上股东增加一致行动人

及在一致行动人之间内部转让股份完成的公告》（公告编号：

2022-005）。

2022 年 3 月 14 日，公司收到持股 5%以上股东孙忠义先生、

蔡晶女士夫妇的告知函，因家庭资产规划管理需要，孙忠义先生、

蔡晶女士与开阳 11 号、开阳 12 号签署了《股权转让协议》，拟

通过协议转让方式向开阳 11 号、开阳 12 号合计转让其持有的部

分公司无限售条件流通股合计 35,469,400 股（占公司总股本的

10.15%），转让价格为人民币 9.00 元/股，股权转让总价款为人

民币 319,224,600.00 元（大写：叁亿壹仟玖佰贰拾贰万肆仟陆

佰元整）。开阳 11 号、开阳 12 号均为孙忠义先生通过自有资金

认购的、其作为唯一份额持有人和受益人的私募基金产品，同时

开阳11号、开阳12号均与孙忠义先生签署了《一致行动人协议》，

构成一致行动关系。

3

本次股份变动系孙忠义先生、蔡晶女士及其一致行动人之间

内部进行的转让，不涉及向市场减持，不会导致孙忠义先生、蔡

晶女士及其一致行动人合计持股比例、数量和表决权发生变化。

1、本次股份内部转让的具体情况如下：

转让方 受让方
转让股份

（股）

持股比例

（%）

转让价格

（元/股）
转让价款（元）

孙忠义
开阳 11 号 5,238,300 1.4993 9.00 47,144,700.00

开阳 12 号 18,000,000 5.1519 9.00 162,000,000.00

蔡晶 开阳 11 号 12,231,100 3.5007 9.00 110,079,900.00

合计 35,469,400 10.1519 - 319,224,600.00

2、本次股份转让前后，各方持股情况如下：

交易各方
转让前 变动股份

数量（股）

转让后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

孙忠义 41,612,820 11.9102% -23,238,300 18,374,520 5.2591%

蔡晶 12,231,100 3.5007% -12,231,100 - -

开阳 11 号 4,768,900 1.3649% 17,469,400 22,238,300 6.3649%

开阳 12 号 - - 18,000,000 18,000,000 5.1519%

合计 58,612,820 16.7759% - 58,612,820 16.7759%

二、转让双方基本情况

（一）转让方基本情况

姓名 曾用名 性别 国籍 通讯地址
是否取得其他国家

和地区的居留权

孙忠义 - 男 中国
中国广西南宁高新技术

开发区高新四路 9号
无

蔡晶 - 女 中国
中国广西南宁高新技术

开发区高新四路 9号
无

孙忠义先生、蔡晶女士夫妇系公司持股 5%以上股东，孙忠

义、蔡晶及其一致行动人开阳 11 号合计持股数量为 58,612,820

股（均为无限售条件流通股），占公司总股本的 16.7759%。

（二）受让方基本情况

1、基金名称：宁聚开阳 11 号私募证券投资基金

4

基金管理人：浙江宁聚投资管理有限公司

基金托管人：申万宏源证券有限公司

产品类别：私募证券投资基金

基金业协会备案编号：STU533

2、基金名称：宁聚开阳 12 号私募证券投资基金

基金管理人：浙江宁聚投资管理有限公司

基金托管人：申万宏源证券有限公司

产品类别：私募证券投资基金

基金业协会备案编号：STU535

3、基金管理人名称：浙江宁聚投资管理有限公司（代表开

阳 11 号、开阳 12 号）

住所：浙江省宁波市鄞州区首南西路 88、76 号 B 幢 1 层 301

室

法定代表人：葛鹏

注册资本：1000 万元人民币

统一社会信用代码：91330206563886669Y